
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/

DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Somma Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE

STAFF Dott.ssa Sciotto Rosa Maria

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /

UFFICIO / STRUTT.

UOD /

STAFF

1 13/01/2021 1 0

Oggetto: 

POR Campania FSE FESR 2014-2020 - Piano per l'emergenza socio-economica Covid-19 - 

Avviso pubblico "Bonus professionisti/lavoratori autonomi". II elenco domande inammissibili

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che

a. con DGR n. 170 del 07/04/2020, al fine contrastare gli effetti della crisi economica innescata dall’epidemia
COVID  19  che  ha  colpito  il  contesto  socio-economico  regionale,  è  stato  approvato  il  “PIANO  PER
L'EMERGENZA SOCIO ECONOMICA DELLA REGIONE CAMPANIA” avente un importo complessivo pari a €
908.330.502,00;

b. con DGR n. 171 del 07/04/2020 è stata data attuazione al Piano per l’emergenza socio-economica della
Regione Campania di cui alla DGR n. 170/2020, per la parte relativa alle misure correlate alle politiche sociali
e al sostegno dei professionisti e dei lavoratori autonomi;

c. con DGR n. 181 del 15/04/2020 sono state adottate, ai sensi dell'art. 11, comma 4, lettere a), b) ed f), e
dell’art. 12, comma 2, lettera h) del Regolamento Regionale 7 giugno 2018, n. 5, le variazioni al Bilancio di
Previsione Finanziario per il triennio 2020/2022, al Documento Tecnico di Accompagnamento e al Bilancio
Gestionale 2020 – 2022 e sono state iscritte le risorse FSE 2014/2020, per un totale di euro 128.884.363,25 in
termini di competenza e cassa nell’esercizio finanziario 2020, acquisite le risorse del POR FESR 2014/2020
per l’importo di euro 50.706.990,00 in termini di competenza e cassa nell’esercizio 2020 e sono stati istituiti i
seguenti capitoli di bilancio:
- U08808 (Missione 12 -  Programma 10 -  Titolo  2 – macroaggregato  203 –  IV Livello  piano dei  conti

2.03.02.01.000 codice UE 3 – Ricorrente 4 – perimetro Sanità 3 – Cofog 10.9 – Correlazioni Cap E01485,
E01487, E01489 – UOD Assegnataria 50.01.00) Denominazione “POR Campania FSE 2014-2020. Piano
emergenza socio-economica COVID-19. Bonus a professionisti e lavoratori autonomi” per un importo di €
29.293.010,00;

- U06269 (Missione 12 -  Programma 10 -  Titolo  2  – macroaggregato  203 –  IV Livello  piano dei  conti
2.03.02.01.000 codice UE 3 – Ricorrente 4 – perimetro Sanità 3 – Cofog 10.9 – Correlazioni Cap E01512,
E1514, E1516 – UOD Assegnataria 50.01.00) Denominazione “POR FESR 2014-2020 (Asse 3 – O.S. 3.2)
–  Piano  emergenza  socio-economica  COVID-19.  Bonus  Professionisti  e  lavoratori  autonomi”  per  un
importo di € 50.706.990,00;

d. con DD n. 54 del 15/04/2020 è stato approvatol’Avviso pubblico a sportello: “Bonus a professionisti/lavoratori
autonomi” pubblicato sul BURC n. 81 del 15 Aprile 2020 oltre che sui siti istituzionali www.regione.campania.it
e www.fse.regione.campania.it; 

e. con DD n. 62 del 23/04/2020 sono stati assunti gli impegni dell'importo complessivo di euro 80.000.000,00 di
cui all’allegato SAP ID 8739 per l’avviso “Bonus a professionisti/lavoratori autonomi”:
- n. 3200001835 a valere sulle risorse del POR Campania FSE 2014/2020 – Asse I - Obiettivo specifico 4 –

R.A. 8.6, azione 8.6.1 per un importo pari a € 29.293.010,00 - capitolo U08808 correlato ai capitoli  di
entrata  E01485,  E01487  e  E01489.  Classificazione:  Missione  13,  Programma  1308,  Titolo  2,
Macroaggregato 203, IV livello del piano dei conti SIOPE U.2.03.01.02.000 accertamenti n. 4180000226,
41800000227 e 41800000228.

- n. 3200001836 a valere sulle risorse del POR Campania FESR 2014/2020 – Asse III – Obiettivo Specifico
3.2 per un importo pari a € 50.706.990,00 - capitolo U06269 correlato ai capitoli di entrata E01512, E0154
e E01516. classificazione: Missione 12, Programma 1210, Titolo 2, Macroaggregato 203, IV livello del
piano dei conti SIOPE U.2.03.02.01.000 accertamenti n. 4180000254, 4180000255 e 4180000256.

RILEVATO che

a. in coerenza con le disposizioni di cui all’art. 7.2 dell’Avviso Pubblico “bonus professionisti/lavoratori autonomi”,
pubblicato sul BURC n. 81 del 15 Aprile 2020, a far data dalle ore 10.00 del 24/04/2020 e fino alle ore 15.00
del 08/05/2020, sono state presentate le domande di partecipazione;

b. l’Avviso all’art. 8 stabilisce che “La Regione Campania procederà alla formazione degli elenchi dei destinatari,
sulla base delle autodichiarazioni prodotte in sede di domanda, previa verifica della corretta presentazione” e
che “Saranno considerati motivi di esclusione della domanda:
- la presentazione delle domande con modalità diverse da quelle previste dall’art. 7
- la presentazione di domanda da parte di soggetti diversi da quelli definiti all’art. 5”. 

CONSIDERATO che

a. a seguito dell’istruttoria effettuata, con riferimento alla verifica della conformità alle prescrizioni di cui all’art. 7
dell’avviso:
a.1  in relazione alle domande che presentavano irregolarità/errori sanabili,  è stato effettuato il  soccorso
istruttorio, ai sensi dell’art. 6 della legge 241/1990 e in applicazione dei principi di efficacia ed economicità
dell’azione amministrativa e di leale collaborazione tra la Pubblica Amministrazione e i privati che devono
sottendere i procedimenti amministrativi, in linea con la prevalente giurisprudenza e tenuto conto della natura
emergenziale della misura;
a.2 all’esito  del  soccorso istruttorio,  verificate  le  integrazioni  documentali,  si  è  constato  che per  alcune

http://www.regione.campania.it/


istanze permangono le difformità sotto indicate che rendono le domande carenti degli elementi formali minimi
per vagliarne l’ammissibilità, determinandone l’escludibilità ex art. 8 dell’Avviso:

 domanda non firmata digitalmente o con firma digitale non valida, priva della firma autografa;

 domanda illeggibile ovvero incompleta di alcune sue parti;

 domanda compilata con dati anagrafici errati;

 domanda non firmata digitalmente e sprovvista del documento di  identità  o con documento illeggibile,
incompleto, inidoneo o scaduto;

b. sempre  con  riferimento  alla  verifica  della  conformità  alle  prescrizioni  di  cui  all’art.  7  dell’avviso,  all’esito
dell’istruttoria, sono state riscontrate per altre istanze difformità insanabili che hanno reso la domanda carente
degli elementi formali minimi per vagliarne l’ammissibilità, determinando l’escludibilità delle domande ex art. 8
dell’Avviso:

 domanda mancante della dichiarazione de possesso dei requisiti di cui all’art. 5;

 domanda sottoscritta da soggetto diverso dal richiedente;
c. l’Avviso all’art. 9 prevede che, in qualsiasi momento, anche successivamente all’erogazione del beneficio, la

Regione si  riserva di  effettuare i  controlli,  anche a campione, previsti  dalle norme e dai regolamenti,  per
verificare i requisiti generali previsti dalle disposizioni vigenti in materia di sovvenzioni pubbliche oltre che in
ordine alla veridicità delle dichiarazioni e delle informazioni rese ex artt. 46 e 47 del DPR 455/2000 ss.mm.ii.,
formulate in sede di presentazione della domanda, sia in forma diretta sia mediante strutture convenzionate;

d. con il decreto dirigenziale n. 144 del 29/6/2020 si è proceduto all’approvazione di un primo elenco di domande
inammissibili, ex art. 7 dell’Avviso;

PRESO ATTO

a. della  necessità  di  procedere  alla  definizione  di  un  secondo  elenco  di  istanze  in  relazione  alle  quali,  le
risultanze delle verifiche di cui al CONSIDERATO hanno fatto riscontrare l’escludibilità ex art. 8 dell’Avviso per
inammissibilità delle medesime, come da allegato al presente provvedimento a costituirne parte integrante e
sostanziale;

b. che  in  relazione  a  tali  istanze,  in  funzione  acceleratoria  del  procedimento,  nel  rispetto  del  principio  di
economicità  dell’azione  amministrativa,  non  si  procederà  ad  ulteriori  verifiche  in  ordine  alle  medesime
domande;

DATO ATTO, altresì
di avere correttamente adempiuto a tutti gli obblighi amministrativi propedeutici all’adozione del presente provvedimento, ivi
compresi quelli in materia di privacy e trattamenti dei dati personali, la cui documentazione è agli atti dell’ufficio;

RITENUTO, pertanto, di dover

a. approvare il  secondo elenco di  domande inammissibili,  ai sensi del combinato disposto degli artt.  7 e 8
dell’Avviso, per le motivazioni di cui all’allegato al presente decreto che ne costituisce parte integrante e
sostanziale,  il  quale  riporta  esclusivamente  il  numero  progressivo  assegnato  dal  sistema  all’atto  della
chiusura della domanda al fine di tutelare la privacy;

b. dare atto di avere correttamente adempiuto a tutti  gli obblighi amministrativi propedeutici  all’adozione del
presente  provvedimento,  ivi  compresi  quelli  in  materia  di  privacy  e trattamenti  dei  dati  personali,  la  cui
documentazione è agli atti dell’ufficio;

c. precisare che la Regione Campania si  riserva di  effettuare ulteriori  verifiche rispetto  ai  requisiti  generali
previsti  dall’Avviso e dalle disposizioni vigenti in materia di sovvenzioni pubbliche oltre che in ordine alla
veridicità delle dichiarazioni e delle informazioni rese ex artt. 46 e 47 del DPR 455/2000 ss.mm.ii., formulate
in sede di presentazione della domanda, sia in forma diretta sia mediante strutture convenzionate;

d. indicare che avverso l’esclusione gli interessati potranno presentare ricorso nelle forme di legge;
e. trasmettere  al  Gabinetto  del  Presidente  per  gli  adempimenti  conseguenziali  relativi  alla registrazione,  al

Dirigente di Staff 50.01.91;
f. pubblicare il presente decreto unitamente all’allegato dei soggetti esclusi che, al fine di tutelare la privacy,

riporta esclusivamente il numero progressivo assegnato dal sistema all’atto della chiusura della domanda,
sui  siti  istituzionali www.regione.campania.it e   www.fse.regione.campania.i  t   con  valore  di  notifica  agli
interessati, in coerenza con le disposizioni di cui all’art. 8 dell’Avviso;

VISTI

a. la normativa, nonché le deliberazioni ed i decreti dirigenziali indicati in premesso oltre al Decreto oggetto di
istruttoria;

b. il D.Lgs n. 33 del 14 marzo 2013 - Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

c. la Legge regionale 29 dicembre 2020, n. 39. "Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2021-2023 della
Regione Campania";

http://www.fse.regione.campania.it/
http://www.regione.campania.it/


d. la DGR n. 199 del 21/04/2020 - Conferimento incarico dirigenziale di Direttore Generale della D.G. 01;

per le motivazioni e i riferimenti espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati, alla stregua
dell’istruttoria effettuata e della dichiarazione di regolarità del RUP, dirigente di staff della DG 500100

DECRETA

1. di approvare il secondo elenco di domande inammissibili,  ai sensi del combinato disposto degli artt. 7 e 8
dell’Avviso,  per le motivazioni  di  cui  all’allegato al  presente decreto che ne costituisce parte integrante e
sostanziale, il quale riporta esclusivamente il numero progressivo assegnato dal sistema all’atto della chiusura
della domanda al fine di tutelare la privacy;

2. di dare atto di avere correttamente adempiuto a tutti gli obblighi amministrativi propedeutici all’adozione del
presente  provvedimento,  ivi  compresi  quelli  in  materia  di  privacy  e  trattamenti  dei  dati  personali,  la  cui
documentazione è agli atti dell’ufficio;

3. di precisare che la Regione Campania si riserva di effettuare ulteriori verifiche rispetto ai requisiti  generali
previsti  dall’Avviso e dalle disposizioni  vigenti  in  materia di  sovvenzioni  pubbliche oltre che in  ordine alla
veridicità delle dichiarazioni e delle informazioni rese ex artt. 46 e 47 del DPR 455/2000 ss.mm.ii., formulate in
sede di presentazione della domanda, sia in forma diretta sia mediante strutture convenzionate;

4. di indicare che avverso l’esclusione gli interessati potranno presentare ricorso nelle forme di legge;
5. di trasmettere al Gabinetto del Presidente per gli adempimenti conseguenziali  relativi alla registrazione, al

Dirigente di Staff 50.01.91;
6. di  pubblicare  il  presente  decreto  unitamente  all’allegato  dei  soggetti  beneficiari  che,  al  fine di  tutelare  la

privacy,  riporta  esclusivamente  il  numero  progressivo  assegnato  dal  sistema  all’atto  della  chiusura  della
domanda, sui siti istituzionali www.regione.campania.it   e   www.fse.regione.campania.it   con valore di notifica
agli interessati, in coerenza con le disposizioni di cui all’art. 8 dell’Avviso.

SOMMA

   

http://www.fse.regione.campania.it/
http://www.regione.campania.it/


ID Domanda MOTIVAZIONE EX ART. 7 DELL'AVVISO
96906 domanda con firma olografa e priva di documento di identità - mancato riscontro al soccorso istruttorio
97073 domanda incompleta - mancato riscontro soccorso istruttorio
97095 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
98490 domanda con firma olografa e priva di documento di identità - mancato riscontro al soccorso istruttorio

100719 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
102725 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
105066 domanda e documento di identità illeggibili - mancato riscontro soccorso istruttorio
106203 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
107819 domanda firmata con firma digitale i cui dati anagrafici non corrispondono a quelli della domanda - mancato riscontro al soccorso istruttorio
108105 sulla domanda risulta apposta firma non autografa, non risulta allegato documento d'identità -  mancato riscontro soccorso istruttorio
109779 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
110117 domanda contenente dati anagrafici errati che non consentono l'istruttoria - mancato riscontro a soccorso istruttorio
110705 domanda domanda con firma olografa e documento di identità incompleto - mancato riscontro al soccorso istruttorio
111414 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
112317 domanda con firma olografa e priva di documento di identità - mancato riscontro al soccorso istruttorio
113618 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
114888 domanda con firma olografa e priva di documento di identità - mancato riscontro al soccorso istruttorio
115547 domanda e documento di identità illeggibili - mancato riscontro soccorso istruttorio
115620 domanda con firma non autografa - mancato riscontro al soccorso istruttorio
115652 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
116394 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
117148 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
117784 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
118273 domanda  priva degli elementi essenziali - non regolarizzabile
118533 domanda domanda con firma olografa e documento di identità incompleto - mancato riscontro al soccorso istruttorio
118606 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
118682 domanda firmata con firma digitale i cui dati anagrafici non corrispondono a quelli della domanda - mancato riscontro al soccorso istruttorio
119528 domanda priva della firma autografa - mancato riscontro soccorso istruttorio
120448 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
120805 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
121041 sulla domanda risulta apposta firma solo apparentemente digitale non valida - mancato riscontro soccorso istruttorio
121492 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
122304 domanda firmata con firma digitale i cui dati anagrafici non corrispondono a quelli della domanda - mancato riscontro al soccorso istruttorio
122411 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
122444 domanda  priva degli elementi essenziali - non regolarizzabile
124644 domanda priva della firma autografa - mancato riscontro soccorso istruttorio
124951 domanda priva della firma autografa - mancato riscontro soccorso istruttorio
125724 domanda firmata con firma digitale i cui dati anagrafici non corrispondono a quelli della domanda - mancato riscontro al soccorso istruttorio
126091 domanda con firma olografa e priva di documento di identità - mancato riscontro al soccorso istruttorio
126186 domanda  priva degli elementi essenziali - non regolarizzabile
126319 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
126971 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
127206 domanda priva della firma autografa - mancato riscontro soccorso istruttorio
127298 domanda  priva degli elementi essenziali - non regolarizzabile
127330 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
127665 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
128044 domanda con firma olografa e priva di documento di identità - mancato riscontro al soccorso istruttorio
128722 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
129654 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
129741 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
129901 domanda e documento di identità illeggibili - mancato riscontro soccorso istruttorio
130383 domanda incompleta
131157 domanda con firma alografa e documento di identità incompleto - esperito soccorso istruttorio con esito negativo
131169 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
131714 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
131767 domanda  priva degli elementi essenziali - non regolarizzabile
131823 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
132471 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
132517 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
133949 domanda priva della firma autografa - mancato riscontro soccorso istruttorio
133959 domanda  priva degli elementi essenziali - non regolarizzabile
134053 sulla domanda risulta apposta firma digitale non valida -    mancato riscontro soccorso istruttorio
134196 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
134355 domanda con firma olografa e documento di identità scaduto - mancato riscontro a soccorso istruttorio
134386 domanda priva della firma autografa
134414 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
134538 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
134569 domanda priva della firma autografa
135392 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
135559 sulla domanda risulta apposta firma digitale non valida -    mancato riscontro soccorso istruttorio
136009 domanda con firma olografa e priva di documento di identità - mancato riscontro al soccorso istruttorio
136959 domanda priva della firma autografa
137416 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
138188 domanda illeggibile - esperito soccorso istruttorio con esito negativo
139868 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
140379 domanda con firma olografa e priva di documento di identità - mancato riscontro al soccorso istruttorio
140923 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
141289 domanda  priva degli elementi essenziali - non regolarizzabile
141403 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
141512 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
141600 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
141757 domanda priva di firma autografa accompagnata da documento di identità illeggibile - mancato riscontro al soccorso istruttorio
141850 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
141853 domanda con firma olografa e priva di documento di identità - mancato riscontro al soccorso istruttorio

DOMANDE INAMMISSIBILI ELENCO N. 2



142308 domanda priva della firma autografa
142353 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
142512 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
142715 sulla domanda risulta apposta firma non autografa  -  mancato riscontro soccorso istruttorio
142800 domanda con firma olografa e priva di documento di identità - mancato riscontro al soccorso istruttorio
143021 domanda  priva degli elementi essenziali - non regolarizzabile
143398 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
143495 domanda con firma olografa e priva di documento di identità - mancato riscontro al soccorso istruttorio
143749 domanda priva della firma autografa
144003 domanda firmata con firma digitale i cui dati anagrafici non corrispondono a quelli della domanda - mancato riscontro al soccorso istruttorio
144183 domanda  priva degli elementi essenziali - non regolarizzabile
144222 domanda e documento di identità illeggibili - mancato riscontro soccorso istruttorio
144277 domanda con firma olografa e priva di documento di identità - mancato riscontro al soccorso istruttorio
144976 domanda con firma olografa e priva di documento di identità - mancato riscontro al soccorso istruttorio
145167 domanda con firma olografa e documento di identità scaduto - mancato riscontro a soccorso istruttorio
145729 domanda con firma alografa e documento di identità incompleto - esperito soccorso istruttorio con esito negativo
145942 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
146084 domanda priva della firma autografa
147011 domanda con firma olografa e priva di documento di identità - mancato riscontro al soccorso istruttorio
147235 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
147259 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
147322 domanda con firma olografa e priva di documento di identità - mancato riscontro al soccorso istruttorio
147333 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
147554 domanda priva della firma autografa
147849 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
148362 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
148878 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
148980 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
149163 domanda  priva degli elementi essenziali - non regolarizzabile
149186 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
149268 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
149663 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
149704 sulla domanda risulta apposta firma solo apparentemente digitale non valida - mancato riscontro soccorso istruttorio
149842 domanda  priva degli elementi essenziali - non regolarizzabile
149996 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
150180 domanda firmata con firma digitale i cui dati anagrafici non corrispondono a quelli della domanda - mancato riscontro al soccorso istruttorio
150303 domanda priva di firma autografa accompagnata da documento di identità illeggibile - mancato riscontro al soccorso istruttorio
150732 domanda con firma olografa e priva di documento di identità - mancato riscontro al soccorso istruttorio
150883 domanda priva della firma autografa
150904 domanda  priva degli elementi essenziali - non regolarizzabile
151001 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
151099 domanda con firma olografa e documento di identità scaduto - mancato riscontro a soccorso istruttorio
151527 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
151568 domanda priva della firma autografa
151803 domanda illeggibile - esperito soccorso istruttorio con esito negativo
152018 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
152064 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
152068 domanda con firma olografa e priva di documento di identità - mancato riscontro al soccorso istruttorio
152249 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
152286 domanda con firma olografa e priva di documento di identità - mancato riscontro al soccorso istruttorio
152312 domanda con firma alografa e documento di identità incompleto - esperito soccorso istruttorio con esito negativo
152313 domanda con firma olografa e priva di documento di identità - mancato riscontro al soccorso istruttorio
152616 sulla domanda risulta apposta firma non autografa, non risulta allegato documento d'identità -  mancato riscontro soccorso istruttorio
152779 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
153262 domanda illeggibile - esperito soccorso istruttorio con esito negativo
153493 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
153610 domanda incompleta
153840 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
153897 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
154148 domanda con firma olografa e priva di documento di identità - mancato riscontro al soccorso istruttorio
154333 domanda con firma olografa e priva di documento di identità - mancato riscontro al soccorso istruttorio
154842 domanda illeggibile, documento di identità incompleto
154854 domanda con firma olografa e priva di documento di identità - mancato riscontro al soccorso istruttorio
154975 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
155086 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
155311 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
155344 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
155356 domanda  priva degli elementi essenziali - non regolarizzabile
155416 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
155454 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
155509 domanda priva della firma autografa
155590 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
155623 domanda con firma olografa e priva di documento di identità -mancato riscontro a soccorso istruttorio
155685 sulla domanda risulta apposta firma non autografa, non risulta allegato documento d'identità -  mancato riscontro soccorso istruttorio
155689 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
155713 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
155962 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
156030 domanda priva della firma autografa
156086 domanda firmata da soggetto diverso dal richiedente
156255 domanda contenente dati anagrafici errati che non consentono l'istruttoria - mancato riscontro a soccorso istruttorio
156262 domanda  priva degli elementi essenziali - non regolarizzabile
156331 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
156349 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
156433 domanda  priva degli elementi essenziali - non regolarizzabile
156627 domanda con firma olografa e priva di documento di identità -mancato riscontro a soccorso istruttorio
156753 domanda priva della firma autografa
156776 domanda priva della firma autografa
156902 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
156910 domanda illeggibile - esperito soccorso istruttorio con esito negativo
156971 domanda priva della firma autografa
157133 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
157243 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio



157583 domanda firmata con firma digitale i cui dati anagrafici non corrispondono a quelli della domanda - mancato riscontro al soccorso istruttorio
157616 domanda con firma olografa e documento di identità scaduto - mancato riscontro a soccorso istruttorio
157759 domanda priva della firma autografa
157808 domanda con firma alografa e documento di identità incompleto - esperito soccorso istruttorio con esito negativo
158124 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
158374 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
158406 domanda priva della firma autografa
158653 domanda priva della firma autografa
158657 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
158681 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
158694 domanda con firma alografa e documento di identità incompleto - esperito soccorso istruttorio con esito negativo
158700 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
158820 domanda contenente dati anagrafici errati che non consentono l'istruttoria - mancato riscontro a soccorso istruttorio
158866 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
158954 domanda con firma olografa e priva di documento di identità -mancato riscontro a soccorso istruttorio
159022 domanda priva della firma autografa
159089 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
159383 domanda con firma olografa e priva di documento di identità -mancato riscontro a soccorso istruttorio
159418 domanda  priva degli elementi essenziali - non regolarizzabile
159419 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
159509 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
159570 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
159589 domanda  priva degli elementi essenziali - non regolarizzabile
159841 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
159933 domanda con firma olografa e documento di identità scaduto - mancato riscontro a soccorso istruttorio
159943 domanda con firma olografa e priva di documento di identità -mancato riscontro a soccorso istruttorio
160125 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
160199 documento allegato alla domanda inidoneo ai fini dell'dentificazione - esperito soccorso istruttorio con esito negativo
160292 domanda  priva degli elementi essenziali - non regolarizzabile
160325 domanda con firma olografa e documento di identità scaduto - mancato riscontro a soccorso istruttorio
160492 sulla domanda risulta apposta firma digitale non valida, non corrispondente al richiedente -   mancato riscontro soccorso istruttorio
160493 sulla domanda risulta apposta firma digitale non valida, non corrispondente al richiedente -   mancato riscontro soccorso istruttorio
160749 domanda  priva degli elementi essenziali - non regolarizzabile
160802 domanda  priva degli elementi essenziali - non regolarizzabile
160839 domanda con firma olografa e documento di identità scaduto - mancato riscontro a soccorso istruttorio
160926 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
161206 domanda con firma olografa e priva di documento di identità -mancato riscontro a soccorso istruttorio
161264 domanda con firma olografa e priva di documento di identità -mancato riscontro a soccorso istruttorio
161266 domanda con firma olografa e priva di documento di identità -mancato riscontro a soccorso istruttorio
161363 domanda con firma olografa e priva di documento di identità -mancato riscontro a soccorso istruttorio
161574 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
161586 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
161798 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
161827 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
161851 domanda  priva degli elementi essenziali - non regolarizzabile
161882 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
161976 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
162077 domanda con firma olografa e priva di documento di identità -mancato riscontro a soccorso istruttorio
162286 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
162470 domanda  priva degli elementi essenziali - non regolarizzabile
162779 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
162802 domanda priva della firma autografa
162824 domanda illeggibile - esperito soccorso istruttorio con esito negativo
162857 domanda con firma olografa e priva di documento di identità -mancato riscontro a soccorso istruttorio
162920 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
163107 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
163163 domanda e documento di identità illeggibili - mancato riscontro soccorso istruttorio
163169 domanda con firma olografa e priva di documento di identità -mancato riscontro a soccorso istruttorio
163250 domanda priva della firma autografa
163258 domanda illeggibile - esperito soccorso istruttorio con esito negativo
163260 domanda priva della firma autografa
163415 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
163538 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
163540 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
163708 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
163782 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
163803 domanda e documento di identità illeggibili - mancato riscontro soccorso istruttorio
163807 domanda priva di firma autografa accompagnata da documento di identità illeggibile - mancato riscontro al soccorso istruttorio
163881 domanda priva della firma autografa - mancato riscontro soccorso istruttorio
164002 domanda priva della firma autografa - mancato riscontro soccorso istruttorio
164019 domanda con firma olografa e documento di identità scaduto - mancato riscontro a soccorso istruttorio
164053 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
164056 domanda  priva degli elementi essenziali - non regolarizzabile
164061 domanda priva della firma autografa - mancato riscontro soccorso istruttorio
164095 domanda priva della firma autografa - mancato riscontro soccorso istruttorio
164099 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
164117 domanda con firma olografa e priva di documento di identità -mancato riscontro a soccorso istruttorio
164149 domanda con firma alografa e documento di identità incompleto - esperito soccorso istruttorio con esito negativo
164198 domanda incompleta e documento illeggibile
164201 domanda con firma alografa e documento di identità incompleto - esperito soccorso istruttorio con esito negativo
164224 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
164258 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
164259 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
164293 domanda con firma olografa e priva di documento di identità -mancato riscontro a soccorso istruttorio
164365 domanda priva di firma autografa accompagnata da documento di identità illeggibile - mancato riscontro al soccorso istruttorio
164393 sulla domanda risulta apposta firma non autografa, non risulta allegato documento d'identità -  mancato riscontro soccorso istruttorio
164399 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
164408 domanda e documento di identità illeggibili - mancato riscontro soccorso istruttorio
164421 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
164516 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
164517 domanda con firma olografa e priva di documento di identità -mancato riscontro a soccorso istruttorio
164541 domanda con firma olografa e priva di documento di identità -mancato riscontro a soccorso istruttorio



164581 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
164620 domanda priva della firma autografa - mancato riscontro soccorso istruttorio
164636 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
164640 domanda con firma olografa e priva di documento di identità -mancato riscontro a soccorso istruttorio
164674 domanda priva della firma autografa - mancato riscontro soccorso istruttorio
164684 domanda priva della firma autografa - mancato riscontro soccorso istruttorio
164712 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
164724 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
164761 domanda con firma olografa e priva di documento di identità -mancato riscontro a soccorso istruttorio
164770 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio
164806 domanda priva di firma autografa e non accompagnata dal documento di identità - mancato riscontro soccorso istruttorio
164813 domanda con firma olografa e documento di identità illeggibile -mancato riscontro al soccorso istruttorio


